Uno.- Que de conformidad con la resolución de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía TELMODER 

TELECOMUNICACIONES MODERNAS S.A., efectuada el día once de 

septiembre de dos mil quince, queda elevado el capital social de la compañía a 

diez mil ochocientos dólares americanos (USD 10.800,00). Dos.- El presente 

aumento de capital social de la compañía se eleva de ochocientos dólares 

americanos (USD $ 800,00) a diez mil ochocientos dólares americanos (USD $ 

10. 800,00). Este aumento de diez mil dólares americanos (USD $ 10.000 ,00) se 

realiza con "aporte numerario, y es “suscrito integramente por todos los 

accionistas en proporción a su participación en el capital social de la compañía, 

así: el señor doctor Publio E Ediardo Ibarra Ibarra, un valor de seis mil 

trescientos setenta y dos dólares americanos (USD $ 6. 372,00); y el señor Pablo 

Fernando Flores Muñoz en un valor de cuatro mil cuatrocientos veintiocho 

dólares americanos (USD $ 4.428,00). CUARTA: REFORMA DE 

ESTATUTOS.- Como consecuencia del aumento de capital que antecede y, 

adicionalmente, cumpliendo con lo resuelto por la Junta General Extraordinaria 

y Universal de Accionistas de la compañía TELMODER 

TELECOMUNICACIONES MODERNAS S.A.

[...]

Social”, y, en la Cláusula “CUARTA.- SUSCRIPCIÓN Y PAGO DE 

ACCIONES:” con el siguiente texto: “CAPITULO SEGUNDO.- CAPITAL Y 

SOCIAL: Artículo Séptimo.- Capital Social: El capital social es de DIEZ MIL    a y OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
Notaria +0 y 

: , AAN 0 (USD $ 10.800,00), dividido en DIEZ MIL OCHOCIENTAS acciones 

ordinarias y nominativas con un valor nominal de UN DÓLAR DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 1,00) cada una.” “CUARTA.- 

% SUSCRIPCIÓN Y PAGO DE ACCIONES: Los accionistas fundadores pagan 
Dra. Paola Agra Torres 

el cien por ciento del capital suscrito por cada uno de ellos, mediante aporte en